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LISTA E VLERESIMIT TE APLIKIMEVE PER VITIN 2020-2021

Kjo &shti listé e vlergsimeve preliminare té projekteve qé kan# aplikuar pér masén/sektorin pérkatés, Lista finale e projekteve t& miratuara do t& publikohet pas
pérfundimit t& kontrollit t# paré ng teren dhe afatit t& ankesave. t

MASA: 302 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve

Nén Masa - 302.4 Zhvillimi i aktiviteteve artizanale

Numri Identifikues i LA 1 f Hh et
Nr. . Emri i Projektit 3 Komuna Rajoni - Vlerésimi/Poenat
Fermerit (NIF) : : it i e L g

1 1083647 Komp!vl%ml i paisjeve Le m.?v_n|sl\mu per zhvillimin e aktivitelit artizanal per| Suhareka Prisran 100.00
prodhimin ¢ veshjeve tradicionale

g - Investime ne bleren  passjeve dhe makinave per rrobageps (veshmbathiet S —— A
brendshme breg dhe maica)

3 1088677 Pajisje per qepje dhe thurje te prodhimeve artizanale dhe te veshjeve Istog Peie 100.00

4 1196388 Investimi né aktivitete artizanale, qepje té pilhurave Skenderaj Mitrovica 100,00

5 1094102 Investimi né makina pér pérpunimin e drurit Viti Giilan 95.00

6 1095992 Blerja e makinave per perpunimin artizanal te metaleve Peji Pejs 95.00

7 1095234 Investim né pajisje pir prodhimin e veshjeve kombétare né menyré Peji Peje 95.00
artizanale

8 1051172 Making per punime artizanale nga metali bute dhe i forte Podujevi Prishtina 95.00

9 1096118 Investimi ne aklivitele artizanale, rrobagepisi Podujevi Prishtina 95.00

10 1085145 Pajisje-makiné pér perpunimin ¢ letriss Istog Pejis 95.00

11 1040837 Ndertimi i objketit per aktivitetin artizanal te perpunimiit te drurit Istog Peji 90.00

12 1095659 Zgjerim i depos dhe makine per prerjen e drurit Istog Pejé 90.00

3 1061716 Pajisje per perpunimin artizanal te drurit Istog Pejo 90.00

14 1096524 Investime ne pajisjel, makinerité per ngdhendjen e guril te mermerit Istog Peji 90.00

15 1098116 Investime ne paisje per perpunim te drurit Prishting Prishtina 90.00

Shénim: Aplikantét nga Nr. 1 deri né Nr. 15 konsiderohen pérfitues té mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér kété sektor.

Ndertimi i punishtes dhe investime né blerjen e makinave dhe pajisjeve pir

16 1088050 e : Gjilan Gjilan 85.00
peérpunimin e drurit
17 1062068 Investime né blerjen ¢ makinave dhe pajisjeve pér pérpunimin ¢ drurit Cjilan Giilan 85.00
1 1090925 Inwslum'r ne hlerejn e paisjeve dhe makinave pér perpunim Le drurit e i R EvE 5.0
(prodhimi i orendive)
19 1074668 Punime artizanale-skulptura, geramika dhe vepra te ndryshme artistike Mitrovici Mitrovica 85.00
20 1084640 Papsje-makina pér perpunimin e metalit Istog Peji 85.00
21 1074810 Makine per gendisje Prishting Prishtina 85.00
2 1072789 Ndertimi i depos per ruajtjen ¢ produkteve artizanale te drurit dhe makiner Istog, Pejié 80.00
23 1071504 Makina per profile te drurit dhe lyerje Istog Pejis 80.00
24 1095711 Pajisje-makin@ pér perpunimin e hekurit-lamarines Peje Pejié 8000
25 1095224 Makina dhe pasje per punime artizanale nga hekuri Skenderaj Mitrovica 80.00
26 1083336 Ndertimi i objektit pér pérpunim artizanal te drurit Istog Pejié 75.00

Shénim: Aplikantét nga Nr.16 deri né Nr. 26 kané kaluar fazén e kontrollés administrative, jané poentuar por bazuar né buxhetin e miratuar pér kété sektor, poenat e
fituara nuk jan# t& mjaftueshme pér t'u kualifikuar si pérfitues t& mundshém.

Aplikacion i refuzuar pér mos
27 1086337 Paisje pér prodhim 1@ veshjeve - tradicionale dhe kostumeve tjera artizanal Novohérdé Gjilan kalim te kritereve te
pranueshunerise.

Aplikacion i reluzuar pir mos

28 1085437 Making pitr prerjen ¢ hekurit Klini Peji kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Investimi ne blerjen e makines me gjashte koka special per gendisje te te Aplikacion i reluzuar pér mos|
29 19402 giitha materialeve per produkte artizanale dhe blerja ¢ makinave tera te Drenas Prishtina kalim te kritereve e
nevojshme per punet artizanale pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pér mos|
&1l 1060843 Investime ne makineri per perpunim druri Kamenici Gijilan kalim te kritereve te
pranueshmerise.




il

1090634

Investime né blerjen e linjits pér pérpunim (dekorim) W metaleve

Istog

Pejié

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

TO9480

Zhvillimi i aktiviteteve artizanale

Lipjan

Prishtina

Aplikacion 1 refuzuar pir mos
kalim te kritereve te
pranueshimerise.

a3

1083584

Investime ne makineri per perpunim druri

Vit

Giilan

Aplikacion i refuzuar pir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

M

1061062

Renovimi i objekLit artizanal dhe blerja e makinerive dhe paisjeve per
perpunim druri

Viti

Giilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve e
pranueshmerise.

1094339

Blerja e paisjeve te nevojshme per gendisje dhe prodhimin e veshjeve
tradicionale

Rahovec

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
Kalim te kritereve te
pranueshmerise.

36

1037434

Kompletimi i makinerive te nevojshme per zhvillim te aktiviteteve artizanal
per prodhinun e rrethojave metalike

Suhareké

Prizren

Aplikacion i refuzuar pir mos
kalim te kritereve le
pranucshmerise.

1086439

Blerja ¢ makinave dhe paisjeve per perpunim druri

Novoberdé

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

38

1044695

Ndertimi i punétoris per veshje tradicionale

Novobirdé

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

39

1044502

Blerje @ makinave per perpunimin e metaleve

Istog,

Pejié

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve le
pranueshmerise.

40

1094024

Blerja ¢ makinave dhe paisjeve per perpunim druri

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

41

1084968

Ndertimi i objektit artizanal pér pérpunim metali

Malishevi

Gjakova

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve e
pranueshmerise.

1096036

3024 zh

aklivitetevea artizanale

Gijilan

Giilan

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshme

1HO710

Investimi pér pajisje per prodhimin e produkteve arlizanale nga materialet
pelhures/ tekstilit

Fushe Kosovié

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve le
pranueshmerise.

H

TO49038

Ndertimi i objektit per aktivitele artizanale te qepjes,thurjes dhe veshjeve
tradicionale

Lipjan

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmeri

1085122

Makineri pér prodhimin e produkteve te bletarisé(koshere bletesh dhe
rama)dhe makineri pér prodhimin e briketil (brikel-pres)

Peji

Peje

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

46

1094712

Investimi né makina pirprodhimin koshereve dhe kornizave pir bleté

Drenas

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

47

1095344

Zhvillimimi i aktiviteteve artizanale

Vushtrri

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

18

1095350

Blerja o makinave,/ paisjeve per perpunimin e drurit

Ferizaj

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

49

1096520

Zhvillimi i aklivileteve arlizanale

Gracanici

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

50

1096399

Rrobagepisi - prodhim & veshjeve tradicionale

Podujevé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar piér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1093802

Ngritja ¢ artizanateve pérmes sigurimit 1 teknologjisé bashkikohore

Istog

Peji

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim Le kritereve te
pranueshmerise.

1092573

Investimi ne blerje te paisjeve per perpunim te drurit

Podujevié

Prishtina

Aplikacion 1 refuzuar piér mog|
kalim te krilereve te
pranueshmerisc.

1075060

Zhvillimi i turizmit rural

Lipjan

Prishtina

Aplikacion 1 refuzuar pir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1086426

Rritja e kapacitetil 1¢ pérpunimit t& metalit

Pejé

Pejé

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1096072

Investimi pir pajisie per prodhimin v produkteve artizanale

Fushe Kosovi

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1009098

Puni artizanale - arl nga guri

Malishevé

Gjakova

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1096159

Diversifikimi i produkteve artizanale ti tekstilit dhe lekures

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1094000

Investime ne blerejn e paisjeve dhe makinave pir perpunim te metalit
(prodhimi i karrikave dhe tavolinave le metalit)

Mitrovicit

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

140542

Pajisje-makini péir perpunimin e drurit

Pejit

Pejii

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

60

196668

Ndertimi i objektit artizanal per perpunim druri

Ferizaj

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pir mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.




Aplikacion i refuzuar pér mos
61 1096593 Renovimi objektit artizanal dhe blerja e makinave per gendisje te pelhuravel Vushtrri Mitrovica kalim te kritereve le
pranueshmerise,

Aplikacion i refuzuar pér mos
Suhareké Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise,

Krijimi i te hyrave ne biznesin tone duke investuar ne pajisje Le reja me

62 1096052
Leknologii te re, si dhe krijimi i vendeve le reja te punes.

Aplikacion i refuzvar pér mos
63 1094228 Pajisje-makina pér perpunimin e drurit Shtime Ferizaj kalim te kritereve le
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pér mos
=] 1073716 Investimet né blerjen ¢ makinave dhe pajisjeve pér pérpunimin ¢ metaleve Istog Pejis kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pir mos
Prishtini Prishtina kalim te kritereve le
pranueshmerise.

Renovimi i dhomes se punes, dhe investimel ne paisje dhe makineri per

5 1039438
& 2 prodhimin ¢ koshereve nga druri

Aplikacion i refuzuar pér mos
66 1083879 Makina dhe paisje per rrobagepsi Prishtini Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pér mos
Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Investime nié pajisjet, makinerité dhe instalimet pir veprimtaring prodhuesd

67 1085898 pér veshmbathje nga tekstili .

Aplikacion i refuzuar pér mos|
Lipjan Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise,

Renovimi i parkingut dhe investimet ne makineri per rrobagepsi dhe

68 1040927 aktivitete tjera artizanale

Aplikacion i refuzuar pér mos
Vushtrri Mitrovica kalim te kritereve e
pranueshmerise.

Investimi né renovimin e objekteve dhe né paisjet pir aktivtete artizanale -

89 1097759 pér qepje dhe gindisje

Aplikacion i refuzuar pér mos|
70 1050733 Makina dhe paijse per punime artizanale nga lekura dhe filigrani Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pér mos
71 094644 Investime ne objekt artizanal per perpunim druri dhe pajisje Gjakové Gjakova kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pisr mos
72 1095083 Investimi ne pajisje per zhvillimin e produkteve artizanale Istog, Pejis kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pér mos,
73 1097844 Dekor glas-au sh.p.k Istog Pejis kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pir mos,
74 1097960 Perpunimi dhe prodhimi i metaleve ne punetorine tone Prizren Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pér mos,
75 1086429 Perpunimi i drurit - prodhimi i mobileve Prizren Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise,

Aplikacion i refuzuar pér mos,
76 1090420 Prodhimi i orendive artizanale nga druri Lipjan Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pér mos
77 1098151 Investime ne makineri per perpunim te metalit Istog Peji kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pér mos
78 1096327 Makina per gepje dhe paisje Podujevié Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pér mos|
749 1098072 Investim ne makineri per zhvillimin e aktiviteteve artizanale Suhareké Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pér mos|
objektit dhe blerja e paisjeve pér pérpunimin e drurit Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise.

80 1096247 Renovim

Shiénim: Aplikantét nga Nr. 27 deri né Nr.80 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmérisé sipas U/A Nr. 02/2020 pér PZHR.

SQARIME TE RENDESISHME:
* Lista e publikuar éshté vetem listé preliminare, ndersa lista finale e projekteve t& miratuara do té finalizohet dhe do té publikohet pas
pérfundimit té afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t& paré né teren.

* Né kété fazé, pérfitues té mundshém jané té gjithé ata aplikanté qé pas kontrollés administrative dhe vlerésimit kané marré numrin mé té
larté té pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021 Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

* N@ kété fazé, nuk jané pérfitues té mundshém aplikantét qé nuk kané marré pikét e mjaftueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér keté
sektoré. Né rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas Udhézimit Administrativ(MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e
Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021, Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021, si dhe Udhézuesit pér Aplikantg, pérparési né
pérzgjedhje ka aplikanti qé ka aplikuar me herét.

Aplikantét q& nuk e kané kaluar fazén e kontrollés administrative jané té gjithé ata aplikanté qé nuk i kané plotésuar kriteret e
pranueshmérisé, sipas kérkesave t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes piér
Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021, Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté,

* Aplikuesit ¢ pakénaqur me rezultatin e vleresimit kané te drejten e ankéses ndaj vendimeve té AZHB-sé.



* Afatiiankesave, né pajtim me nenin 38 té Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né
Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021 éshté né afat prej 30 ditésh nga dita e publikimit té listés preliminare té pérfituesve té
mundshém té projekteve t& zhvillimit rural. Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon té
rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit té listés preliminare té pérfituésve té mundshem té projekteve té zhvillimit rural.

¢ Aplikantét qé déshirojné té marrim mé shumé informata, mund té drejtohen né zyrat e AZHB-s¢, ¢do dité pune nga ora 10:00 deri 12:00
si dhe nga ora 13:00 deri 15:30.




